全非矿标委〔2021〕15 号

关于公开征集全国非金属矿产品及制品标
准化技术委员会黏土矿物分技术委员会

委员的通知

各有关单位：

黏土矿物是非金属矿的一种重要资源。全国非金属矿产

品及制品标准化技术委员会中黏土矿物方面的委员比较少，

为了将黏土矿物领域标准制定的更加科学合理，经研究决定

筹建全国非金属矿产品及制品标准化技术委员会黏土矿物

分技术委员会。现公开征集全国非金属矿产品及制品标准化

技术委员会黏土矿物分技术委员会委员。有关事宜通知如

下：

一、征集范围

全国非金属矿产品及制品标准化技术委员会黏土矿物

分技术委员会主要负责黏土矿物领域的新工艺、新方法、新

产品等国家标准和行业标准的制修订工作。现面向黏土矿物

相关生产者、经营者、使用者、消费者、公共利益方等相关

方征集委员人选。其中，公共利益方主要包括教育科研机构、

有关行政主管部门、检测及认证机构、社会团体等。

二、委员条件

（一）在黏土矿物领域从事设计、生产、使用、科研、

教学和监督检验等领域相关的工作，熟悉本专业业务，具有

黏土矿物领域的专业知识，具有较高理论水平和丰富实践经

验。

（二）熟悉和热爱标准化工作，具备一定的标准化工作

经验，能积极参加工作组活动，认真履行委员的各项职责和

义务。

（三）大学本科以上学历，具有中级以上（含中级）专

业技术职称，或者具有与中级以上（含中级）专业技术职称

相对应的职务；或从事黏土矿物相关行业工作 10 年以上、

参与过且愿意从事法规标准的制修订工作。

（四）具有较好的文字能力和外语水平。

（五）为我国境内依法设立的法人组织任职的人员，并

且所在单位同意推荐。

（六）符合《全国专业标准化技术委员会管理办法》的

其他要求。

三、申报程序及要求

（一）采用单位推荐或个人申请、所在单位批准的方式，

委员候选人应填写《全国专业标准化技术委员会委员登记

表》（见附件）。

（二）推荐单位应负责审查登记表内容，确保真实性。

推荐单位负责人在登记表指定位置签署意见并加盖公章。申

请人工作单位与推荐盖章单位需一致。同一单位推荐的委员

人数不超过 2 名。

（三）请于 2021 年 5 月 30 日前，提交纸质材料 1 式 4

份加盖公章，附本人近期正面免冠白底 2 吋彩色照片 2 张，

同时将电子文档（word 版，贴同底色照片）发至 SACTC406@163.

com。所有申报材料将不再退还本人。

（四）根据相关规定，技术委员会筹建单位将对申报的

委员候选人进行评议，确定第一届委员名单，提出组建方案

后，报上级主管部门和国家标准化管理委员会审核批准。

（五）每届委员任期五年，单位推荐人选应尽量在本届

任期内保持稳定性。

四、联系方式

单位名称：咸阳非金属矿研究设计院有限公司

收件人：张红林（13892993560） 侯彩红（133991841300）

地址：陕西省咸阳市秦都区滨河路 5 号 邮编：712021

电话：029-33335617 33313593 E-mail：SACTC406@163.com

附 件：全国专业标准化技术委员会委员登记表

全国非金属矿产品及制品标准化技术委员会

2021 年 4 月 30 日